Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец творчества детей и молодежи Колпинского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ № 323 –ОД

О назначении ответственных сотрудников

за организацию работы по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов

от « 31 » августа 2020г.

В целях соблюдения требований доступности объекта и услуг для инвалидов в

ГБУДО ДТДиМ Колпинского района Санкт-Петербурга (далее - ДТДиМ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности

объекта и услуг для инвалидов, инструктаж сотрудников и контроль за соблюдением

сотрудниками требований доступности для инвалидов в ДТДиМ на заместителя

директора по административно-хозяйственной работе Черкасову Е.А..

2. Утвердить должностную инструкцию руководителей II и III уровней ответственных

за организацию работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж

персонала в учреждении (Приложение 1).

3. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности

объекта и услуг для инвалидов в структурных подразделениях организации

следующих сотрудников:

Черкасову Е.А. - заместитель директора по АХР;

Шульгину Т.Ю. - заместителя директора по УВР;

Уварову А.А. - заместителя директора по ОМиМР;

Макарского А.М. - заместителя директора;
Абикову Т.А. - заведующего отделом;

Вагу А.А. - заведующего отделом;

Ганюту Т.С. - заведующего отделом;

Даурову Н.В. - заведующего отделом;

Корбан Ю.Г. - заведующего отделом;

Корженко Г.Д. - заведующего отделом;

Старовскую Е.А. - заведующего отделом;

Петрищеву Н.Н. - руководителя ОЦ;

Лупахину Н.А. - заведующего отделом;

Смирнова А.В. - заведующего отделом;

Богданову Н.А. - главного бухгалтера;

Шевченко А.Ю. - заведующего отделом;

Смагину М.П. - заведующего музеем;

4. Разработать инструкцию и провести инструктаж сотрудников по вопросам

соблюдения требований доступности для инвалидов в ДТДиМ Черкасовой Е.А.

Инструктаж проводить при приеме вновь принимаемых сотрудников и перед

началом нового учебного года с ведением журнала инструктажа.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБУДО ДТДиМ

Колпинского района СПб
 Н.Е.Самсонова

		2021-03-13T12:47:25+0300
	Самсонов О.С.